
 
 

All’Albo dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti d’Ufficio 

Al sito istituzionale 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SELEZIONE ESPERTO 

P SICOLOGO PER L’ATTIVAZIONE DEL SUPPORTO  PSICOLOGICO  NELLE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE- Risorsa finanziaria ex art. 58, c.4, D.L. 73/2021- L.106/2021 

CUP: G49J21016270001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO che si rende necessaria l’attivazione di uno sportello psicologico per l’a.s. 2021/2022 al fine di 

garantire adeguato supporto per gli studenti, le famiglie e i docenti, anche in relazione alle 

patologie legate all’emergenza sanitaria; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme  in materia di scolastiche; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N.1746 del 26 ottobre 2020; 
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 

comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 3 del 28/01/2021; 
CONSIDERATO che la nota MI n. 907 del 24/08/2021 prevede che le risorse ex art. 58, c.4, D.L. 73/2021 

prevede che i fondi stanziati alla lettera a) possano essere utilizzati per “l’assistenza medico-sanitaria 

e psicologica”; 

CONSTATATA la necessità di attivare un servizio di supporto psicologico per il personale scolastico, 

genitori e alunni in questo delicato momento emergenziale; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio dei fondi ex art. 58, comma 4, del D.L. 25maggio 2021, n. 73; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse; 

 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Di avviare il procedimento per la selezione per un ESPERTO PSICOLOGO con esperienza specifica per 

l’attivazione di uno sportello di supporto psicologico da attuarsi nel periodo Gennaio / Giugno 2022, presso i 

locali del 3° Circolo Didattico Aldo Moro o se necessario da remoto, rivolto a studenti, genitori e personale 

dell'Istituto e di pubblicare l'avviso di selezione all'albo dell'Istituto; 

 
Art. 3 

L’importo di spesa previsto è pari ad € 3.200,00 (tremiladuecento/00) omnicomprensivo degli oneri a carico 

dello stato e dell’esperto per un totale di 80 (ottanta) ore di sportello psicologico. 

 
Art. 4 

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente Scolastico, 

coadiuvato da una Commissione, che procederà alla valutazione delle domande presentate, mediante 

procedura comparativa dei titoli rispettando i criteri stabiliti nell’avviso, e a redigere la relativa graduatoria 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro” 
Via Ugo La Malfa – 80021 AFRAGOLA (NA) 

Tel./Fax 081.8603934 e-mail: naee105003@istruzione.it, 

naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636 

Codice meccanografico:NAEE105003 SITO WEB:www.aldomorocd.edu.it 

mailto:naee105003@istruzione.it
mailto:naee105003@pec.istruzione.it
http://www.aldomorocd.edu.it/




entro 5 (cinque) giorni dal termine della presentazione delle domande di partecipazioni. 



Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 di confermare il Dirigente Scolastico Francescalaura 

Casillo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, già indicato 

come RUP della presente procedura nell’ambito dell’atto di programmazione adottato ai sensi dell’art. 21, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica www.aldomorocd.edu.it 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francescalaura Casillo 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

http://www.aldomorocd.edu.it/

		2021-12-07T15:07:05+0100




